
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione -  - pag. 1 di 5

COPIA

CITTÀ  DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 6 - AREA POLIZIA MUNICIPALE - 

DETERMINAZIONE

Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 186

DEL 14/11/2024

REG. GEN. N.1421 del 18/11/2024

Pubblicata al n° 2499 
all'Albo Pretorio per giorni 
15 consecutivi, a partire dal 
18/11/2024

L’incaricato all’Albo 
Pretorio

OGGETTO: Liquidazione in favore di " Howden S.p.A." per polizza RCT  n. 5047928ZE   
per lo svolgimento di Lavoro di Pubblica Utilita' - Sig. P.L., ANNO 2024/25, CIG 
B428752253.

CIG: B428752253



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione -  - pag. 2 di 5

IL RESPONSABILE DELLA P.O. n. 6
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

DATO ATTO  della insussistenza di situazioni di conflitto di interessi del sottoscritto, di cui al DPR 
n. 62/2013 e del vigente codice dei comportamenti dei dipendenti pubblici del Comune di Somma 
Vesuviana, relativamente al procedimento in oggetto;
Premesso:

 Che con propria determina N.173/2024 veniva assunto impegno di spesa dell’importo di € 
167,00 in favore della “Howden S.p.A. - Sede Legale in Milano, Via Costanza Arconati 
n.1, sede operatitva Filiale di Salerno Via G. Vicinanza, 16, Reg. Imprese MI/C.F./P. 
IVA IT 09743130156 - R.E.A. MI 1313138” per l’attivazione di apposita copertura 
assicurativa relativa allo svolgimento di lavoro di pubblica utilità da parte del Sig. P.L. da 
svolgere nel periodo  2024/26, con frazionamento annuale; 

Considerato:
 Che è stata effettivamente prestata la polizza assicurativa richiesta;
 Che è opportuno procedere in merito;

VISTO: 
 La polizza del broker assicurativo n. 5047928ZE compagnia SARA (agli atti), 

frazionamento annule 2024/2025;
 Il C.I.G. B428752253;
  la conferma di regolarità contributiva INAIL-INPS (DURC), della suddetta Ditta;
 Il D. Lgs 267/2000;
 Il D.Lgs n.36/2023 “Nuovo Codice degli Appalti”; 

 l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006; 

 il regolamento comunale  di disciplina delle procedure di acquisto di beni e servizi in 
economia;

 il vigente regolamento di contabilità e lo Statuto Comunale;

 il decreto sindacale n.1/2024 di individuazione e nomina a Responsabile della P.O.n. 6 – 
Comando Polizia Municipale - ;

DATO ATTO:
 Che la procedura di affidamento è avvenuta per il tramite del broker assicurativo che ha in 

gestione le polizze dell’ente e che sul sito CONSIP non è attiva procedura analoga;
 Che l’esecuzione del beneficio che la pena sia eseguita in regime di affidamento in prova (L. 

n. 354/1975 e art. n. 678 c.p.p.)  per lo svolgimento di lavori di pubblica utilità avverrà 
secondo il piano di lavoro agli atti dell’ente, salvo effettuazione in altri giorni, oppure salvo 
periodi di sospensione, e comunque per la durata ivi indicata; 

DETERMINA
Per tutto quanto espresso in premessa, qui da intendersi integralmente riportato,

1. di incaricare “Howden S.p.A. - Sede Legale in Milano, Via Costanza Arconati n.1, sede 
operatitva Filiale di Salerno Via G. Vicinanza, 16, Reg. Imprese MI/C.F./P. IVA IT 
09743130156 - R.E.A. MI 1313138”, per la copertura assicurativa relativa allo svolgimento 



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione -  - pag. 3 di 5

del lavoro di pubblica utilità da parte del Sig. P.L. per l’anno 2024/25 , con un monte orario 
così come indicato dall’approvato piano di lavoro;

2. di trasmettere la presente all’Ufficio Ragioneria per il visto contabile e la consequenziale 
liquidazione con l’emissione del relativo mandato di pagamento in favore della società 
“Howden S.p.A.”, per la somma totale di € 167,00 mediante bonifico bancario IBAN 
IT90W0306901001100000065544, – INTESA SAN PAOLO – FILIALE DI SALERNO  
intestato alla medesima, imputando la spesa  di € 167,00 al capitolo 1944 del Bilancio, giusto 
impegno n. 1236/2024  evidenziando nel mandato di pagamento il CIG di riferimento 
B428752253, Siope 1323;

3. di inviare copia della presente  agli incaricati della pubblicazione degli atti per L’Albo on 
Line e/o per la “Trasparenza” on line (tutto quanto in ossequio alla normativa vigente).

Il Responsabile P.O. N. 6 - AREA POLIZIA MUNICIPALE
Ten. Col. Ciro Bruno



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione -  - pag. 4 di 5

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo      Esercizio 
1.03.02.09.011 10.5 1944 2024
 

Impegno
Importo 
Impegno 

Sub-Impegno
Importo 

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione

 

N. 1236 € 167,00 N. 0  € 0,00 N. 1835  € 167,00

 
Descrizione Creditore

HOWDEN Assiteca S.p.A 
 
Descrizione Liquidazione

Convenzione per lo svolgimento di Lavoro di Pubblica Utilita', volontariato in favore della collettività - Sig. 
P.L.    CIG B428752253  - Polizza RCT ANNO 2024/26 - Impegno di spesa.

 ______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in
determina.

Somma Vesuviana, lì 18/11/2024

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
 f.to Dott. Nicola Boccia

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 

e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione -  - pag. 5 di 5

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 
pubblicata al numero 2499 dell’Albo Pretorio del Comune dal 18/11/2024 al 03/12/2024.
 

Somma Vesuviana, li  18/11/2024

                                                              f.to MAIONE ROBERTO

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 18/11/2024

Il Responsabile P.O. N. 6 - AREA POLIZIA MUNICIPALE


